

CONSIGLIO REGIONALE DELLA SARDEGNA

Servizio Segreteria

DETERMINAZIONE N. 583 DEL 18/06/2025

OGGETTO: TECNICA - Decadenza contributi finanziari di cui alla determinazione n. 887 del 9 ottobre 2024 concessi in attuazione del "Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari da parte dell'Ufficio di Presidenza"

IL CAPO SERVIZIO

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di attuazione:

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), e successive modificazioni e integrazioni:

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale), convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento interno dei Servizi approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 127 del 20 luglio 2016 e successive modificazioni e integrazioni:

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 289 del 7 febbraio 2019 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 approvato dal Consiglio regionale in seduta n. 40 del 17 dicembre 2024 (Doc. 12/XVII/A);

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 33 del 19 dicembre 2024;

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 adottato dal Segretario generale con decreto n. 45 del 19 dicembre 2024;

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 dicembre 2024 con la quale è stato conferito l'incarico di Capo Servizio Segreteria alla dott.ssa Federica Onnis, resa esecutiva con decreto del Presidente n. 5 del 22 gennaio 2025:

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d'interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio regionale della Sardegna, approvato con la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 213 del 30.11.2022 e ss.mm.;

VISTO il "Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari da parte dell'Ufficio di Presidenza" approvato con Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 7 del 4 luglio 2024 in particolare, l'art. 5 che espressamente prevede le condizioni di erogazione del contributo e l'art. 7 che disciplina le fattispecie di decadenza dal contributo concesso;

VISTO l'Avviso pubblico per la concessione dei contributi finanziari per l'annualità 2024 in attuazione del "Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari da parte dell'Ufficio di Presidenza" approvato con Determinazione n. 631 del 9 luglio 2024;

VISTA la determinazione n. 887 del 9 ottobre 2024 di approvazione delle graduatorie delle domande di contributo per l'annualità 2024 e dei relativi allegati per l'ambito di intervento "Cultura, ricerca, spettacolo e promozione territoriale" e per l'ambito di intervento "Sport, inclusione sociale e assistenza alle fasce deboli" che qui si richiama integralmente;

VISTI gli impegni di spesa n. 554 e 555 dell'11 ottobre 2024 sul capitolo 0412;

DATO ATTO che, a seguito dell'istruttoria compiuta dagli Uffici, le Associazioni/Enti sotto elencati rientrano nella casistica di cui all'art. 6, commi 1 del "Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessione di contributi finanziari da parte dell'Ufficio di Presidenza",

DETERMINA

Art. 1

La decadenza dai contributi concessi per l'annualità 2024 relativi all'ambito di intervento "Cultura, ricerca, spettacolo e promozione territoriale" per le Associazioni/Enti di seguito elencati:

Denominazione	P_IVA/Cod Fisc	Motivazione decadenza	Importo
Cooperativa Sociale Alea	1384560916	Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del Regolamento - Mancata trasmissione della rendicontazione delle spese entro i termini di cui all'articolo 6, comma 1	5.000,00 €

Art. 2

La decadenza dai contributi concessi per l'annualità 2024 relativi all'ambito di intervento "Sport, inclusione sociale e assistenza alle fasce deboli" per le Associazioni/Enti di seguito elencati:

Denominazione	P_IVA/Cod Fisc	Motivazione decadenza	Importo
Associazione culturale Tiria Noa	92031160929	Decadenza ai sensi dell'art. 7, comma 1 del Regolamento - Mancata trasmissione della rendicontazione delle spese entro i termini di cui all'articolo 6, comma 1	5.000,00 €

Art. 3

Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale nella sezione "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici".

Capo Servizio Federica Onnis / ArubaPEC S.p.A.